Nº 228, terça-feira, 27 de novembro de 2012 219ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112700219

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 98/2012

Processo no- 7382/2012
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 10 de

dezembro de 2012, dará início à abertura das propostas do Pregão
relativo à contratação de serviços de transporte de bens pessoais e
mobiliário da cidade de Manaus/AM para Viçosa/MG. O Pregão será
realizado por meio da internet no site www.licitacoes-e.com.br, onde
estará disponível o edital. Informações: (31) 2129.6483 ou 2129.6517,
nos dias úteis, de 9 às 18 horas.

Belo Horizonte, 26 de novembro de 2012.
ANGÉLICA DA COSTA PEREIRA

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2012 - UASG 090003

Nº Processo: 3662012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de obra
de reforma das instalações físicas de imóvel para instalação da Sub-
seção Judiciária de Itaituba, localizado na Trav. Paes de Carvalho,
centro, Itaituba/Pa. O principal objetivo é adequar o layout e as
instalações (elétricas, cabeamento estruturado, estabilizada, ar con-
dicionado, subestação e combate a incêndio) do imóvel, visando à
instalação da Subseção Judiciária de Itaituba. Notadamente os se-
guintes serviços: Elaboração de projetos executivos; Instalação de
divisórias; Pintura de retoques internamente nas paredes; Novas ins-
talações elétricas (normal e estabilizada) e luminotécnico; Novas ins-
talações de cabeamento estruturado; Novas instalações para clima-
tização; Sistema de combate a incêndio (só extintores de incêndio e
sinalização); Pavimentação externa para estacionamento de veículos;
Cobertura em telha de fibrocimento para garagem de veículos; Co-
bertura em telha cerâmica para entrada principal. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 27/11/2012 de 08h30 às 15h00 . Endereço:
Rua Domingos Marreiros, 598, Umarizal, Belém Umarizal - BELEM
- PA . Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2012 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/12/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

LUIS HENRIQUE DE CARVALHO LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2012) 090003-00001-2012NE000002

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato N. 17/2012. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia.CON-
TRATADO: AMERICEL S.A.. OBJETO: Contratação de serviços de
acesso móvel à internet com pacote de transmissão ilimitada de da-
dos, nas tecnologias GPRS/EDGE e UMTS/HSDPA, com forneci-
mento de modem USB em regime de comodato para atender à de-
manda da Seção Judiciária de Rondônia, pelo período de 12 (doze)
meses.VALOR DO CONTRATO: O valor anual estimado é de R$
1.151,04 (hum mil cento e cinqüenta e um reais e quatro centa-
vos).BASE LEGAL: Processo Administrativo n. 481/2006 - JFRO;
Lei n. 8666/93, art. 24, II .DATA DE ASSINATURA:23.07.2012.As-
sinado por Juiz Federal Diretor do Foro, Rodrigo de Godoy Mendes,
pela contratante e Matheus Pereira e Alexandre de Mello Silva, pela
Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 14/2012

CREDENCIANTE: Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CREDENCIADO: Fabrizio Renato Bigatão.
Termo de Credenciamento Nº 014/2012. OBJETO: Prestação de ser-
viços de Odontologia, aos beneficiários do Pró-Social. FINALIDA-
DE: Dotar o servidor da Seção Judiciária do Estado de Rondônia, de
serviços assistenciais imprescindíveis à preservação de sua saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Resolução nº. 020 de
11.12.2000, do TRF 1ª Região. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0569.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.
NOTA DE EMPENHO: 2012NE000050, de 07/02/2012, no valor de
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). VIGÊNCIA: a partir de
12/09/2012, ASSINAM em 12/09/2012: Rodrigo Godoy Mendes, Juiz
Federal Diretor do Foro, pelo Credenciante, Fabrizio Renato Bigatão,
pela Credenciada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

ESPÉCIE: Ordinário nº 2012NE000425 de 19/11/12, no valor de R$
566,00. CREDOR: DENTAL E CIRURGICA PRODONLIFE LTDA
- EPP. EMITENTE: Justiça Federal de 1ª Instância - Roraima - UG
090039. PROCESSO: nº 133/2012-RR. DESPESA: Aquisição de ma-
terial permanente para o gabinete odontológico da SJ/RR. LICITA-
ÇÃO: Pregão. PROGRAMA DE TRABALHO: 00821. ELEMENTO
DE DESPESA: 449052-08. ASSINAM: Pela Seção Judiciária o Sr.
Raimundo A S Oliveira, Ordenador Substituto e Ana Lúcia de Oli-
veira, Gestora Financeira Substituta.

ESPÉCIE: Ordinário nº 2012NE000426 de 19/11/12, no valor de R$
2.082,00. CREDOR: HOSPDENTAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS
E ODONTOLÓGICOS. EMITENTE: Justiça Federal de 1ª Instância -
Roraima - UG 090039. PROCESSO: nº 133/2012-RR. DESPESA:

Aquisição de material permanente para o gabinete odontológico da
SJ/RR. LICITAÇÃO: Pregão. PROGRAMA DE TRABALHO:
00821. ELEMENTO DE DESPESA: 449052-08. ASSINAM: Pela
Seção Judiciária o Sr. Raimundo A S Oliveira, Ordenador Substituto
e Ana Lúcia de Oliveira, Gestora Financeira Substituta.

ESPÉCIE: Ordinário nº 2012NE000427 de 19/11/12, no valor de R$
79,99. CREDOR: CIRURGICA ELETRO - MED LTDA. EMITEN-
TE: Justiça Federal de 1ª Instância - Roraima - UG 090039. PRO-
CESSO: nº 133/2012-RR. DESPESA: Aquisição de material per-
manente para o gabinete odontológico da SJ/RR. LICITAÇÃO: Pre-
gão. PROGRAMA DE TRABALHO: 00821. ELEMENTO DE DES-
PESA: 449052-08. ASSINAM: Pela Seção Judiciária o Sr. Raimundo
A S Oliveira, Ordenador Substituto e Ana Lúcia de Oliveira, Gestora
Financeira Substituta.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 15/2012. PROCESSO: 310/2012. CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
CONTRATADA: Global Produções e Empreendimentos Ltda, CNPJ
nº 09.384.382/0001-79. OBJETO: Prestação de serviços continuados
de limpeza e conservação e de apoio administrativo técnico e ope-
racional, qualificados no contrato. VIGÊNCIA: 03/01/2013 a
03/01/2014. VALOR ANUAL :R$1.112.500,00. NOTA DE EMPE-
NHO ESTIMATIVA: 2012NE000533 de 09/11/2012. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei 10520/02, 5450/05 e subsidiariamente na Lei
8666/93, Instrução Normativa nº 02, MPOG/SLTI, de 30.04.08, pro-
posta da Contratada e PA 310/12-JFTO e o Pregão Eletrônico
22/2012.. DATA DE ASSINATURA: 22/11/2012. SIGNATÁRIOS:
Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Adminis-
trativa - pela Contratante e Wanderson Rocha Araújo - Representante
Legal - pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º aditamento ao Contrato nº 37/2012, firmado em
21/112012 com RODRIGO JOSÉ PEDRON; Objeto: acréscimo do
valor global estimado do contrato; Amparo: Lei 8.666/93; Processo:
RJ-EOF-2012/68; Vigência: 21/11/2012 a 23/04/2013; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Nota de
Empenho: 2012NE000362; Signatários: Dr. Marcelo Leonardo Ta-
vares - Diretor do Foro, pela Contratante, e o Sr. Rodrigo José
Pedron, pela Contratada.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE APOIO A LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 159/2012 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2012/987 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa(s) para fornecimento de medicamentos (Grupo 1)
e produtos farmacêuticos (Grupo 2), durante o ano de 2013, conforme
Anexo I (Termo de Referência). Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 27/11/2012 de 11h00 às 17h00 . Endereço: Av. Almirante
Barroso, 78, 11º Andar, Centro, Rio de Janeiro Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2012 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/12/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor

(SIDEC - 26/11/2012) 090016-00001-2012NE000065

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. 7.945/05/2012-EOF. Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em 01
(um) equipamento de inspeção por raios X, marca Smiths Detection,
modelo HS6040i. Fundamentação Legal: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.
Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Espírito Santo. Contratado: Smiths Detection Brasil Comércio de
Equipamentos Ltda. Valor total mensal: R$ 1.370,00 (um mil tre-
zentos e setenta reais). Ratificação em 23/11/2012, pelo MM. Juiz
Federal Diretor do Foro em exercício, Dr. José Eduardo do Nas-
cimento.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2012

Processo nº 8.121/08/2012-EOF
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados seus

lotes às seguintes empresas: Lote 1: VCE DISTRIBUIDORA LTDA
ME, valor total R$ 6.656,00; Lotes 2 e 3: PAULO CESAR MA-
RANA TRANSPORTES EPP, valores: R$ 2.579,64 e R$ 2.090,00,
respectivamente.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 9 / 2 0 1 2

Objeto: Aquisição de 15 (quinze) poltronas ergonômicas para juízes.
Recebimento das propostas: até 10/12/2012, às 11h15, no endereço
www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6378 das 09h00 às
19h00.

São Paulo, 26 de novembro de 2012
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARANÁ

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A.: 12.4.000127053-0. OBJETO: Despesas correntes para o ano de
2012. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1.º Grau no Paraná.
ENTIDADE/OBJETO: 1 - Banco do Brasil - Despesas com con-
domínio de salas locadas para Sede da Subseção Judiciária de Guaíra.
2 - Banco Itaú S/A - Despesas com condomínio de salas locadas para
Sede das Subseções Judiciárias de Francisco Beltrão e Umuarama. 3
- Condomínio Horst Adalberto Waldraff - Despesas com condomínio
de salas locadas para Sede da Subseção Judiciária de União da Vi-
tória. 4 - Condomínio Shopping Itacolomi - Despesas com condo-
mínio para Sede da Subseção Judiciária de Pato Branco. VALOR
GLOBAL: Estimativo. BASE LEGAL: art. 24, X, Lei 8.666/93.
ENTIDADE/OBJETO: 1 - Companhia Força e Luz do Oeste - Des-
pesas com energia elétrica para a Subseção Judiciária de Guarapuava.
2 - Companhia Luz e Força Santa Cruz - Despesas com energia
elétrica para a Subseção Judiciária de Jacarezinho. 3 - COPEL Dis-
tribuição S/A - Despesas com energia elétrica para a Seção Judiciária
do Paraná. VALOR GLOBAL: Estimativo. BASE LEGAL: art. 24,
XXII, Lei 8.666/93.
DECL: 22/11/12, Joacita Kopytowski Tafuri - Diretora da Secr. Adm.;
RAT.: 22/11/12, Friedmann Anderson Wendpap - Diretor do Foro.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A.: 12.4.000127053-0. OBJETO: Despesas correntes para o ano de
2012. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1.º Grau no Paraná. EN-
TIDADE/OBJETO: 1 - Brasil Telecom S/A - Despesas com telefonia
de relacionamento com o cliente (tipo 0300, 0301, 4003 ou 4004); 2
- Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR - Despesa com
fornecimento de água e taxa de esgoto relativas às instalações de
Seção Judiciária do Paraná; 3 - Embratel - Despesas com telefonia de
relacionamento com o cliente (tipo 0300, 0301, 4003 ou 4004); 4 -
Global Village Telecom Ltda. - Despesas com telefonia de relacio-
namento com o cliente (tipo 0300, 0301, 4003 ou 4004); 5 - Imprensa
Nacional - Despesas com publicações de extratos relativos a compras,
licitações e contratos; 6 - Intelig Telecomunicações Ltda. - Despesas
com telefonia de relacionamento com o cliente (tipo 0300, 0301,
4003 ou 4004); 7 - Telefônica Brasil S/A - Despesas com telefonia de
relacionamento com o cliente (tipo 0300, 0301, 4003 ou 4004); 8 -
Justiça Federal de 1º Grau no Paraná - Despesas para instrutores
externos ministrarem cursos para servidores públicos federais da Se-
ção Judiciária do Paraná. VALOR GLOBAL: Estimativo. BASE LE-
GAL: art. 25, caput, Lei 8.666/93. DECL: 22/11/12, Joacita Ko-
pytowski Tafuri - Diretora da Secr. Adm.; RAT.: 22/11/12, Friedmann
Anderson Wendpap - Diretor do Foro.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A: 11.4.000128554-9. Espécie: T.A. 01/2012 ao Contrato nº 104/11.
Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Ana
Paula da Silva - Paisagismo ME. Objeto: Prorrogação da vigência por
12 meses, a partir de 02/12/2012 e alteração do valor mensal para o
serviço de jardinagem, reduzindo-o para R$ 6.000,00, a partir de
02/12/2012. Base legal: 57, II, da Lei 8.666/93. P.T:
02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.39.79. NE: 267 de 17/01/12. Ass:
30/10/12.

P.A: 11.4.000030151-6. Espécie: T.A. 04/2012 ao Contrato nº 112/10.
Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Prosiga
Vigilância e Segurança Patrimonial Ltda. Objeto: Prorrogação da vi-
gência por 12 meses, a partir de 20/12/12 e excluir exigência de
garantia contratual em razão da abertura de conta vinculada. Base
legal: 57, II, da Lei 8.666/93. P.T: 02.061.0569.4257.0001. E.D:
3390.37.03. NE: 261 de 17/01/12. Ass: 05/10/12.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-27T06:02:55-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial